
ÚRAD PRE REGULÁCIU SIEŤOVÝCH ODVETVÍ 
Bajkalská 27,  P. O. Box 12, 821 07 Bratislava 27 

 
 
 
 

R O Z H O D N U T I E 
 
 
 

Číslo: 041/2003/04/T                                                                                          Bratislava  31.12.2003 
Číslo spisu: 00186/KE  
 
 
 

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví  podľa § 12 ods.1 písm. b) zákona č. 276/2001 Z. z. 
o regulácii v sieťových odvetviach a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov a podľa výnosu Úradu pre reguláciu sieťových odvetví č. 3/2003,  ktorým sa ustanovujú 
podrobnosti o postupe pri regulácii cien v tepelnom hospodárstve a pri určovaní ekonomicky 
oprávnených nákladov a primeraného zisku vydáva toto rozhodnutie, ktorým určuje pre regulovaný 
subjekt: 

 
Slovenská pošta, š.p., Banská Bystrica, Riaditeľstvo pôšt Košice, Thurzova 1, 042 21 Košice  

číslo licencie: 2000 ET 0660 
 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       284,7  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      100,5  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Pošta Poprad 1, ul. Mnoheľova 11, 058 01 Poprad  
 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       292,3 Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      179,3  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelných zdrojov Pošty Tatranská Lomnica, Spišská Stará Ves a Červený Kláštor 
 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       317,1  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      164,3  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Pošta Levoča, nám. Majstra Pavla 42, 054 01 Levoča   
 
 
 



 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       289,0  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      212,1  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Pošta Gelnica, Slovenská 40, 056 01 Gelnica 
 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       284,3  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      100,8  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Pošta Štrba, SNP 307/15, 05938 Štrba 
 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       237,5  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      221,0  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z OST 2181 Pošta 22, Košice, Tr. arm. gen. Svobodu, 040 22 Košice  
- výstupe z OST 07030 na Pošte 2, Thurzová 1, 040 02 Košice 
 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       298,7  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      156,0  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Pošta Moldava nad Bodvou, Hlavná 61, 045 01 Moldava nad Bodvou 
 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       305,7  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      210,8  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Pošta Čaňa, Sídlisko 3/244, 044 14 Čaňa 
 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       291,3  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      188,9  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Pošta Turňa nad Bodvou, 044 02 Turňa nad Bodvou 118 
 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       273,0  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      142,7  Sk/GJ 



− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Pošta Rožňava 3, Šafáriková č. 62, 048 80 Rožňava 
 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       299,9  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      221,4  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Pošta Jelšava, nám. Republiky 60, 049 16 Jelšava 64 
 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       300,8  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      177,0  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Pošta Lubeník, 049 18 Lubeník 248 
 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       299,6  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      183,8  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Pošta Betliar, Nová 18, 049 21 Betliar 
 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       298,1  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      174,4  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Pošta Krásnohorské Podhradie, Hradná 155, 049 41 Krás. Podhradie 
 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       242,5  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      282,7  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Pošta Rožňavské Bystré, 049 31 Rožňavské Bystré 153 
 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       239,7  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      284,1  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Pošta Štítnik, Družstevná č. 126, 049 32 Štítnik 
 



 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       285,5  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom        93,5  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Pošta Hanušovce, Slovenská 355, 094 31 Hanušovce 
 
 
 
 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       277,0  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      291,2  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Pošta Giraltovce, Hviezdoslavova 446, 087 01 Giraltovce 
 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       289,0  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      156,8  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Pošta Prešov 1, Masarykova 2, 081 06 Prešov 
 
 
 
-variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       279,2  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      205,2  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja dopravné stredisko Budovateľská 51, 080 01 Prešov  
 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       286,4  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      320,1  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Pošta Lemešany, 082 03 Lemešany 
 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       237,8  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      219,2  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Pošta Terňa, 082 67 Terňa 18 
 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       273,9  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      440,5  Sk/GJ 



− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Pošta Brezovica, 082 74 Brezovica 81 
 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       201,4  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      292,6  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Pošta Chiminianska N.V., 082 33 Chiminianska N.V. 
 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       260,1  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      134,9  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Pošta Trebišov 1, M.R. Štefánika 1832/3, 075 01 Trebišov 
 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       290,7  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      147,8  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Pošta Veľké Kapušany, Nám. I. Doboa 4, 079 01 Veľké Kapušany 
 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       289,0  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      127,1  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Pošta Sečovce, Nám. Sv. Cyrila a Metoda, 078 01 Sečovce 
 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       287,4  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      170,3  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Pošta Novosad, 076 02 Novosad 27 
 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       257,2  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      150,3  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja DOS Michalovce, Lastomirska 1, 071 01 Michalovce 
 



 
 
Regulovaný subjekt fakturuje odberateľovi: 
a) variabilnú zložku maximálnej ceny tepla vynásobenú nameraným množstvom tepla na odberom 

mieste, 
b) fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom vynásobenú zmluvne dohodnutým 

množstvom tepla. 
 
Určený celkový objem fixných nákladov na dodávku tepla s primeraným ziskom je pre regulovaný 
subjekt na rok 2004 záväzný a nie je možné ho pri fakturácii prekročiť. 
 
Poučenie:  Na toto rozhodnutie sa nevzťahuje všeobecný predpis o správnom konaní. Proti tomuto 
rozhodnutiu sa nemožno odvolať. 
 
Toto rozhodnutie je účinné dňom 1.1.2004. 
 
 
 
 
 
 Ing. Ján Matuský  
 predseda 


